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Área de Trabajo Académico: Flsicoqufmica de los Alimentos
20710 Reyna Luz Vidal Quintanar PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 44.06 DIPA21582 Ofelia Rouzaud Sández PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 38.07 DIPA31075 Enrique Márquez Ríos MTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 17.01 DIPA32523 Beatriz Montaño Leyva MTC INDETERMINADO TITULAR A Doctor 10.08 DIPA
24175 losafat Marina Ezquerra Brauer PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 35.11 DIPA DIRECTORA

DADIP32091 Wilfrido Torres Arreola PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 13.11 DIPA35413 Karla Alejandra López Castélum PITC INDETERMINADO ASOClADOC Doctor 3.00 DIPA33391 María Irene Silvas Carda PITC INDETERMINADO ASOClADOC Doctor 7.09 DIPA23836 Rosario Maribel Robles Sánchez PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 35.1 DIPAHerlinda Soto Valdez
Doctor EXTERNO

Área de T~o Académico: Miaobiologfa, Biotecnologfa y Compuestos Bioactivos
8214 Mario Onofre Cortez Rocha PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 41.05 DIPA23767 Ema Carina RosasBurgos PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 37.01 DIPA24076 Norma Violeta Parra Vergara PTC INDETERMINADO TITULARA Maestría 31.01 DIPA28599 Armando Burgos Hernández PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 26.11 DIPA
30190 Maribel Plascencia Jatomea MTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 20.05 DIPA Coordinadora

de Posgrado34080 Carmen María López Saiz PITC INDETERMINADO TITULAR A Doctor 7.00 DIPA Jefa del DIPA
34264 Saul Ruiz Cruz PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 6.01 DIPA Representante

dictaminadora
24175 losafat Marina Ezquerra Brauer PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 35.11 DIPA Directora

DADIP30475 Guadalupe Miroslava Suárez Jiménez PTC INDETERMINADO TITULAR A Doctor 19.06 DIPA31573 Francisco Rodríguez Félix PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 15.04 DIPA33361 Dra. Carmen Lizette Del Toro Sánchez PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 9.06 DIPA33639 Kadiya del Carmen Calderón Alvarado PTC INDETERMINADO TITULAR B Doctor DICTUS31621 Maritza Lizeth Alvarez Ainza PTC INDETERMINADO TITULAR A Doctor ()CQB j_33647 María de JesúsMoreno Vásquez PTC INDETERMINADO ASOCIADO D Doctor 1/1'JJ:Q,B / r: )'
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DEPARTAMENTO DE INVESTIGACiÓN Y POSGRADO EN ALIMENTOS
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DAD REGIONAL: Centro

DEPARTAMENTO: Investigación y Posgrado en Alimentos (DIPA)
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DEPARTAMENTO DE INVESTIGACiÓN Y POSGRADO EN ALIMENTOS
BANCOS DE JURADOS PARA EVALUACIONES DE INGRESO DE PERSONAL ACAD~MICO ORDINARIO

(Antigüedad al 13 de marzo de 2025)
NIDAD REGIONAL: Centro

DEPARTAMENTO: Investigación y Posgrado en Alimentos (DIPA)
PROGRAMA (CARRERAO SERVICIOS): Maestría en Ciencia y Tecnología de Alimentos y Doctorado en Ciencia de los Alimentos
SEMESTRE:2025-2
35244 Ana Karenth López Meneses MHS DETERMINADO NIVEL D Doctor DCQB
30557 Francisco Javier Almendariz T~a PTe INDETERMINADO ASOCIADO D Doctor DIQM
35339 Betzabé Ebenhezer López Corona PiTe INDETERMINADO ASOCIADO D Doctor 3.01 DIPA
35675 Carlos Gregorio Barreras Urbina PiTe INDETERMINADO ASOClADOC Doctor 2.01 DIPA
33141 Ariadna Thalía Bernal Mercado PiTe INDETERMINADO ASOCIADO D Doctor 10.01 DIPA
35413 Karla Alejandra López Gastélum PiTe INDETERMINADO ASOClADOC Doctor 3.00 DIPA
36190 Andrés Alvarez Armenta PITC INDETERMINADO ASOClADOC Doctor 0.06 DIPA

Eber Addí Quintana Obregón Doctor CIAD
Susana Gabriela Cruz Ramírez MHS DETERMINADO NIVEL D Doctor DCQB
Carolina Galvez Iriqui Doctor EXTERNO
Octavio Cota Arriola Doctor UES

Área de Trabajo Académico: Conservación y Procesamiento de Productos Marinos

24175 Josafat Marina Ezquerra Brauer PTe INDETERMINADO TITULAR C Doctor 35.11 DIPA Directora
DADIP

24508 José Luis Cárdenas López PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 35.06 DIPA
32091 Wilfrido Torres Arreola MTe INDETERMINADO TITULAR C Doctor 13.11 DIPA
31075 Enrique Márquez Ríos MTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 17.01 DIPA
35680 Jesús Enrique Chan Higuera PiTe INDETERMINADO ASOCIADOC Doctor 2.02 DIPA
30128 Victor Manuel Ocaño Higuera MTe INDETERMINADO TITULAR C Doctor DCQB
29333 Abril Zoraida Graciano Verdugo MTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor DCQB

Ramón Pacheco Aguilar Doctor CIAD
Juan Carlos Ramírez Doctor CIAD
Celia Olivia Garda Sifuentes Doctor CIAD
Idalia Osuna Ruiz Doctor UPSIN
JesúsAaron Salazar Leyva Doctor UPSIN

Área de Trabajo Académico: Reologl'ay Panificación
33391 María Irene SilvasGarda PiTe INDETERMINADO ASOClADOC Doctor 7.09 DIPA
21582 Ofelia Rouzaud Sández PTe INDETERMINAQO TITULAR C Doctor 38.06 DIPA
35671 Nydia Estrellita Buitimea Cantúa PiTe INDETERMINADO ASOCIADO D Doctor 2.01 DIPA
35672 JesúsEnrique Gerardo Rodríguez PiTe INDETERMINADO ASOCIADO D Doctor 2.01 DIPA
35788 Mariela Menchaca Armenta PITC INDETERMINADO ASOCIADO D Doctor 1.06 DIPA
Área de Trabajo Académico: Bioqufmica y Nutrici6n
23836 Rosario Maribel Robles Sánchez PTe INDETERMINADO TITULAR C Doctor 35.1 __.QIPA
28309 Ana Irene Ledesma Osuna MTC INDETERMINADO TITULAR A Doctor 24.1 _l( D}PA, J" e:

LtI1P ,r
-



DEPARTAMENTO DE INVESTIGACiÓN Y POSGRADO EN ALIMENTOS
BANCOS DE JURADOS PARA EVALUACIONES DE INGRESO DE PERSONAL ACAD~MICOORDINARIO

(Antigüedad al13 de marzo de 2025)
NIDAD REGIONAL: Centro

DEPARTAMENTO: Investigación y Posgrado en Alimentos (DIPA)
PROGRAMA (CARRERAO SERVICIOS): Maestría en Ciencia y Tecnología de Alimentos y Doctorado en Ciencia de los Alimentos
SEMESTRE: 2025-2
30475 Guadalupe Miroslava Suárez Jiménez MTC INDETERMINADO TITULAR A Doctor 19.06 DIPA
32821 Yaeellsbeth Cornejo Ramírez PTC. INDETERMINADO ASOCIADO D Doctor 10.04 DIPA
33141 Ariadna Thalía Bernal Mercado PITC INDETERMINADO ASOCIADO D Doctor 9.02 DIPA
35339 Betzabé Ebenhezer L~ez Corona PITC INDETERMINADO ASOCIADO D Doctor 3.01 DIPA
26178 Humberto Astiazarán Garda PTC INDETERMINADO ASOCIADO D Doctor DCQB
33851 José Agustín Tapia Hern{andez PTC INDETERMINADO TITULARA DOCTOR 5.11 DIPA
35675 Carlos Gregorio Barreras Urbina PITC INDETERMINADO ASOClADOC Doctor 2.01 DIPA

Gustavo Adolfo González Aguilar Doctor CIAD
Jesús Fernando Ayala Zavala Doctor CIAD
Rafael Canett Romero Maestría EXTERNO

Área de Trabajo Académico: Biología y Biotecnologfa
32981 Oliviert Martínez Cruz MTC INDETERMINADO TITULAR A Doctor 11.03 DIPA
33361 Carmen Lizette Del Toro Sánchez MTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 9.06 DIPA
34264 Saúl Ruiz Cruz PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 6.01 DIPA
31573 Francisco Rodríguez Félix PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 15.04 DIPA
34982 Rey David Iturralde García PTC INDETERMINADO ASOClADOC Doctor 4.01 DIPA
33340 Alonso Alexis López Zavala PTC INDETERMINADO TITULAR A Doctor DCQB
31555 Aldo Alejandro Arvizu Flores PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor DCQB
28549 Rocío Sugich Miranda PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor DCQB
8214 Mario Onofre Cortez Rocha PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 41.05 DIPA
33640 Maribel Ovando Martínez PITC INDETERMINADO ASOCIADO D Doctor DICTUS
29352 Olivia Valenzuela Antelo MTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor DCQB

30190 Maribel Plascencia Jatomea MTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 20.05 DIPA Coordinadora
de Posgrado

2864 Luz R(iquel Bourne Murrieta PITC INDETERMINADO ASOClADOC Doctor 0.04 DIPA
35413 Karla Alejandra L~ez Gastélum PITC INDETERMINADO ASOCIADO C Doctor 3.00 DIPA
36190 Andrés Alvarez Armenta PITC INDETERMINADO ASOCIADOC Doctor 0.06 DIPA
24508 José Luis Cárdenas López PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 35.06 DIPA

Gloria Yépiz Plascencia Doctor CIAD
Miguel Angel Huerta Doctor CIAD

21030 Francisco Javier Wong Corral PIH INDETERMINADO D-1220 Doctor 44.07 DIPA
Francisco Javier Cinco Moroj'Qg_ui Doctor EXTERNO
Jesús Borboa Flores Doctor EXTERNO

Área de Trabajo Académico: Estadfstica y Cómputo
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27575 Alberto Olguín Moreno T. ACAD. INDETERMINADO TA-A Maestría 13.06 í J DIP¡\ ¡f é
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DEPARTAMENTO DE INVESTIGACiÓN Y POSGRADO EN ALIMENTOS·
BANCOS DE JURADOS PARA EVALUACIONES DE INGRESO DE PERSONAL ACADlMICO ORDINARIO

(Antigüedad al 13 de marzo de 2025)
NIDAD REGIONAL: Centro

DEPARTAMENTO: Investigación y Posgrado en Alimentos (DIPA)
PROGRAMA (CARRERA O SERVICIOS): Maestría en Ciencia y Tecnología de Alimentos y Doctorado en Ciencia de los Alimentos
SEMESTRE:2025-2
24508 José Luis Cárdenas López PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 35.06 DIPA
29352 alivia Valenzuela Antelo MTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor DCQB
29683 Mayra Lizett González Félix PITC INDETERMINADO TITULAR C Doctor DICTUS

alga Nidia Campas Baypoli Doctor ITSON
Área de Trabajo Académico: Bióprocesos Alimentarios
31573 Francisco Rodríguez Félix MTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 14.11 DIPA
12866 Guadalu~ Amanda López Ahumada PTC INDETERMINADO TITULAR B Doctor 42.01 DIPA
32981 Oliviert Martínez Cruz MTC INDETERMINADO TITULAR A Doctor 10.11 DIPA
33361 Carmen Lizette Del Toro Sánchez PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 9.01 DIPA
35671 Nydia Estrellita Buitimea Cantúa PTC INDETERMINADO ASOCIADO D Doctor 1.08 DIPA
33138 Ramón Francisco Dórame Miranda PTC INDETERMINADO ASOCIADOC Doctor 10.01 DIPA
30190 Maribel Plascencia Jatomea MTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 20.05 DIPA Coordinadora

de Posgrado
32523 Beatriz Montaño L~a MTC INDETERMINADO TITULAR A Doctor 12.01 DIPA

Belinda Vallejo Galland Doctor CIAD
35339 Betzabé Ebenhezer López Corona PITC INDETERMINADO ASOCIADO D Doctor 3.01 DIPA
35675 Carlos Gregorio Barreras Urbina PITC INpETERMINADO ASOClADOC Doctor 2.01 DIPA
33141 Ariadna Thalía Bernal Mercado PITC INDETERMINADO ASOCIADO D Doctor 9.02 DIPA
32821 Yaeellsbeth Cornejo Ramírez PTC INDETERMINADO ASOCIADO D Doctor 10.04 DIPA
33851 José Agustín T~ia Hernández PTC INDETERMINADO TITULARA Doctor 5.11 DIPA
34264 Saul Ruiz Cruz PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 6.01 DIPA Representante

dictaminadora32091 Wilfrido Torres Arreola PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 13.11 DIPA
35788 Mariela Menchaca Armenta PITC INDETERMINADO ASOCIADOD Doctor 1.06 DIPA
Área de Trabajo Académico: Tecnologfa de Alimentos I30475 Guadalupe Miroslava Suárez Jiménez MTC INDETERMINADO TITULAR A Doctor 19.00 DIPA
31075 Enrique Márquez Ríos MTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 16.08 DIPA

34264 Saul Ruiz Cruz PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 6.01 DIPA Representante
dictaminadora

35671 Nydia Estrellita Buitimea Cantúa PTC INDETERMINADO ASOCIADOD Doctor 2.01 DIPA
José Carlos Rodríguez Figueroa PTC INDETERMINADO Doctor DIQM

30128 Victor Manuel Ocaño Higuera MTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor DCQB
Edna Aida Peña Ramos CIAD

24175 Iosafat Marina Ezquerra Brauer PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 35.11 líD~j/ DIRECTO~ D..
IIDADIP
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35680 jesús Enrique Chan Higuera PITC INDETERMINADO ASOClADOC Doctor 2.02 DIPA
35788 Mariela Menchaca Armenta PITC INDETERMINADO ASOCIADO D Doctor 1.06 DIPA
35672 jesús Enrique Gerardo Rodríguez PITC INDETERMINADO ASOCIADO D Doctor 2.01 DIPA
12866 Guadalupe Amanda l.ópez Ahumada PTC INDETERMINADO TITULAR B Doctor 42.01 DIPA
32523 Beatriz Montaño Levva MTC INDETERMINADO TITULAR A Doctor 10.08 DIPA
33391 María Irene SilvasGarcía PITC INDETERMINADO ASOClADOC Doctor 7.09 DIPA
28309 Ana Irene Ledesma Osuna MTC INDETERMINADO TITULARA Doctor 24.10 DIPA

Área de Trabajo Académico: Alimentos Fundonales
20710 Reyna Luz Vidal Quintanar PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 44.04 DIPA
23836 Rosario Maribel Robles Sánchez PTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 35.10 DIPA
28309 Ana Irene Ledesma Osuna MTC INDETERMINADO TITULAR A Doctor 24.10 DIPA
33361 Carmen Lizette Del Toro Sánchez MTC INDETERMINADO TITULAR C Doctor 9.01 DIPA
35680 jesús Enrique Chan Higuera PITC INDETERMINADO ASOClADOC Doctor 2.02 DIPA
32821 Yaeel Isbeth Cornejo Ramírez PTC INDETERMINADO ASOCIADO D Doctor 11.01 DIPA
33851 josé Agustín Tapia Hernández PTC INDETERMINADO TITULAR A DOCTOR 5.11 DIPA
35672 jesús Enrique Gerardo Rodríguez PITC INDETERMINADO ASOCIADO D Doctor 2.01 DIPA
35671 Nydia Estrellita Buitimea Cantúa PTC INDETERMINADO ASOCIADO D Doctor 2.01 DIPA
26178 Humberto Astiazarán García PTC INDETERMINADO ASOCIADO D Doctor DCQB

Gustavo Adolfo González Aguilar Doctor CIAD
jesús Fernando Avala Zavala Doctor ClAD/
Alma Rosas IslasRubio Doctor CIAti / ---b":"Francisco Vázquez Lara Doctor ClttD jI; 111/ ~
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DEPARTAMENTO DE INVESTIGACiÓN Y POSGRADO EN ALIMENTOS
BANCOS DE JURADOS PARA EVALUACIONES DE INGRESO DE PERSONAL ACAD~MICOORDINARIO

(Antigüedad al 13 de marzo de 2025)
..... J,.... J REGIONAL: Centro

DEPARTAMENTO: Investigación y Posgrado en Alimentos (DIPA)
PROGRAMA (CARRERA O SERVICIOS): Maestría en Ciencia y Tecnología de Alimentos y Doctorado en Ciencia de los Alimentos
SEMESTRE·2025-2
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